

RSO.SE.271.1.2013

Wszyscy uczestnicy postępowania

Strona internetowa

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn" Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Ciasna wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury" .

Na podstawie art. 38 ust. 2 oraz art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U z 2013 r., poz.907 z późn. zm.) Zamawiający informuje o zapytaniach , które wpłynęły do Zamawiającego oraz o udzielanych na nie odpowiedziach.

Odpowiedzi na zapytania

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

1. Czy Zamawiający zgadza się na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód związanych z obfitymi opadami śniegu i zaleganiem śniegu?

Odpowiedź:Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

2. Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie w ryzyku powodzi limitu w wysokości 1 000 000 zł.

Odpowiedź:Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

3. Czy Zamawiający zgadza się wykreślić zapis: „zakresem ubezpieczenia objęte są również szkody wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa.”

Odpowiedź:Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

4. Prosimy o doprecyzowanie zapisu w pkt. b

Odpowiedź:Punkt b powinien mieć następująca treść: „odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym poprzez jego zanieczyszczenie, z podlimitem 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w każdym rocznym okresie ubezpieczenia,”

5. Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie w szkodach wyrządzone w związku z zimowym

utrzymaniem jezdni, chodników (śliskość nawierzchni), letnim utrzymaniem czystości jezdni i chodników zapisu: „oraz namulami”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

6. Czy w odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami Zamawiający zgadza się wykreślić zapisy:

- „szkody spowodowane pojedynczymi wyrwami w poboczu”
- „szkody powstałe w wyniku rozmycia pobocza oraz wskutek wyrw w poboczu drogi, a także zalewania upraw i budynków wodami spływającymi korpusem drogi,”
- „uszkodzenie lub zniszczenie upraw, nasadzeń i urządzeń na posesjach przyległych do pasa drogowego w związku z prowadzoną akcją zimową lub zwalczaniem klęsk żywiołowych”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli:

Klauzula okresowej kontroli stanu technicznego obiektów – Ubezpieczony zobowiązany jest do dokonywania okresowej kontroli stanu technicznego sprawności ubezpieczanych obiektów zgodnie z właściwymi przepisami prawa budowlanego oraz dysponowania i potwierdzenia powyższych kontroli protokołami okresowych przeglądów (corocznych), a także posiadania książki obiektu budowlanego wraz z aktualnymi wpisami przeglądów technicznych oraz wykonywanych prac. Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo wglądu do niniejszych dokumentów.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli:

Klauzula zabezpieczenia obiektów budowlanych – w przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia w ubezpieczonym mieniu, to Ubezpieczający zobowiązany jest do niezwłocznego, tj. w ciągu 48 godzin od powzięcia informacji o szkodzie zabezpieczenia, naprawy uszkodzonego mienia, nie powodującego tym samym dalszego powiększania się szkody. Ubezpieczający zobowiązuje się do naprawy uszkodzeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej wiadomości o tych zagrożeniach. Przedmiotowa klauzula dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczeń.

Dodatkowo zaleca się, aby wszelkie prace remontowe oraz konserwacyjne były wykonywane przez podmioty do tego uprawnione, posiadające stosowne uprawnienia oraz wiedzę w tym zakresie oraz

legitymujące się odpowiednią polisą ubezpieczeniową odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywanej działalności.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

9. Czy w odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych w ramach prowadzonej działalności lub organizowanych imprez okolicznościowych przez wszystkie jednostki Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu:

„szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych – wszystkich z wykazu publikowanego przez Ministra Zdrowia za wyjątkiem chorób zawodowych” oraz

„ po warunkiem ,ze podmioty świadczące usługi gastronomiczne w tym serwowanie, podawanie, które posiadają działalności gospodarczą muszą legitymować się ubezpieczeniem OC działalność zaś pozostałe osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej posiadają aktualne badania - książeczka SEPID)”

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się jedynie na wprowadzenie wnioskowanego zapisu o treści „szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych – wszystkich z wykazu publikowanego przez Ministra Zdrowia za wyjątkiem chorób zawodowych”

10. Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie limitu w odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w nieruchomościach i rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy. proponowany podlimit 200.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wprowadzenie podlimitu w wysokości 300 000 zł w odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w nieruchomościach i rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy.

11. Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie podlimitu w odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przez jednego ubezpieczonego (ubezpieczonej osoby) innemu ubezpieczonemu (ubezpieczonej osobie), objętych jedną umową ubezpieczenia. Proponowany podlimit 200.000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wprowadzenie podlimitu w wysokości 300 000 zł w odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przez jednego ubezpieczonego (ubezpieczonej

osoby) innemu ubezpieczonemu (ubezpieczonej osobie), objętych jedną umową ubezpieczenia.

12. Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie z odpowiedzialności cywilnej za szkody będące następstwem zniszczenia, uszkodzenia, zaginięcia lub kradzieży wszelkiego rodzaju dokumentów, zapisu: „zaginięcia dokumentów”?

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

13. Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu w odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w mieniu ruchomym i nieruchomościach podczas wykonywania obróbki, naprawy, konserwacji, remontów, czyszczenia, podłączeń wodociągowo-kanalizacyjnych, budowy wodociągów i kanalizacji lub innych czynności, prac i usług.:

- „w przypadku wykonywania w/w prac przez podwykonawców, podwykonawca musi posiadać ubezpieczenie OC działalności”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

14. Czy Zamawiający zgadza się w odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone wskutek zalań przez nieszczelny dach, w tym z kominów, obróbek blacharskich, z elewacji – poprzez rury spustowe czy opoczniki balkonów, nieszczelną stolarkę okienną i drzwiową oraz nieszczelne złącza zewnętrzne budynków, a także o szkody wyrządzone wskutek zmiany poziomu napięcia roboczego ponad dopuszczalne granice napięcia nominalnego wskutek niewłaściwej konserwacji instalacji elektrycznej, należącej do administrowanego budynku, zgadza się na wprowadzenie limitu na wszystkie wypadki w wysokości 200 000 zł?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza w tym rozszerzeniu podlimit w wysokości 300 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

15. Czy Zamawiający zgadza się w odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone wskutek zalań przez nieszczelny dach, w tym z kominów, obróbek blacharskich, z elewacji – poprzez rury spustowe czy opoczniki balkonów, nieszczelną stolarkę okienną i drzwiową oraz nieszczelne złącza zewnętrzne budynków, a także o szkody wyrządzone wskutek zmiany poziomu napięcia roboczego ponad dopuszczalne granice napięcia nominalnego wskutek niewłaściwej konserwacji instalacji elektrycznej, należącej do administrowanego budynku,

zgadza się na zmniejszenie limitu na jeden lokal do 5 000 zł?

Odpowiedź:Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu na jeden lokal do 10 000 zł.

16. Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu w odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w podziemnych instalacjach i urządzeniach

--- „w przypadku wykonywania w/w prac przez podwykonawców, podwykonawca musi posiadać ubezpieczenie OC działalności”.

Odpowiedź:Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

17. Prosimy o potwierdzenie, że w zgłoszonym mieniu nie znajdują się budynki wyłączone z eksploatacji.

Odpowiedź:W zgłoszonym mieniu nie znajdują się budynki wyłączone z eksploatacji.

Ubezpieczenie komunikacyjne

18. W ubezpieczeniu Autocasco prosimy o wykreślenie zapisu:

„W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których nie będzie pozostałości po szkodzie (utrata, uszkodzenie), odszkodowanie zostanie wypłacone w wysokości: wartości rynkowej z dnia szkody, nie niższej niż 85% wartości fakturowej brutto, jeżeli okres eksploatacji przekroczył 6 miesięcy, lecz nie był dłuższy niż 12 miesięcy od daty jego nabycia przez Ubezpieczającego jako fabrycznie nowego, a pojazd wcześniej nie uległ uszkodzeniu, nie wyższej niż suma ubezpieczenia”

Odpowiedź:Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

19. W ubezpieczeniu Autocasco prosimy o włączenie franszyzy integralnej w wysokości 400 zł.

Odpowiedź:Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Klauzule

20. Prosimy o przeniesienie klauzuli 72 godzin do fakultatywnych.

Odpowiedź:Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

21. Prosimy o przeniesienie klauzuli włączenia rażącego niedbalstwa do fakultatywnych.

Odpowiedź:Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

W O J T

mgr inż. Zdzisław Kulej

Opada